
                                                РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

22  мая 2024 г. с. Филатовка №43 

О создании маневренного жилищного фонда на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.01.2006 №42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения 

к специализированного жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных 

жилых помещений»,  руководствуясь решением Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от  17.02.2023 №185 «Об утверждении Положения 

о Порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного 

фонда муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым», администрация Филатовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение 

специализированный маневренный жилищный фонд. 

2. Утвердить реестр жилых помещений специализированного маневренного жилищного фонда на 

территории муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым. 

3. Определить председателя Филатовского сельского совета – главу администрации Филатовского 

сельского поселения Николаенко Т.Ю. ответственным лицом за: 

— учет площади маневренного фонда; 

— соблюдение порядка заселения и освобождения площади маневренного фонда; 

— ежегодное (в течение месяца после окончания очередного года) проведение инвентаризации 

площади маневренного фонда с составлением акта; 

— надлежащую эксплуатацию, исправное техническое состояние, правомерное использование 

площади маневренного фонда; 

— подготовку и оформление документов по выселению граждан, самовольно занимающих 

маневренную площадь либо отказывающихся переехать по месту постоянного проживания 

(регистрации) после завершения капитального ремонта. 

4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации 

Филатовского сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского  сельского поселения                            Т.Ю. Николаенко



 

Утвержден: 

Постановлением администрации 

Филатовского сельского поселения 

от 22.05.2024 №43 

Реестр жилых помещений 

специализированного маневренного жилищного фонда 

на территории муниципального образования Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 

№ п/п 

Наименовани

е 

недвижимого 

имущества 

Адрес 
Кадастровый номер 

объекта 

Площа

дь, кв. 

м. 

Правообладатель 

Документ — основание 

возникновения права 

муниципальной собственности 

1. 

Жилое 

помещение 

(квартира) 

Республика Крым 

Красноперекопский 

район с. Филатовка, 

ул. Крымская, д.37, 

кв.18 

90:06:120101:158 43,7 

Муниципальное образование 

Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

Выписка из ЕГРН 

90:06:120101:158-91/014/2021-1 от  

23.08.2021 

 

 


	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Прав...

